П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 июня 2019 года                                                                                                    № 317

с.Киясово

О проведении общественных слушаний

В соответствии Федеральным законом от 23 ноября 1995г. № 174-ФЗ «Об эколо-

гической экспертизе», приказом Государственного комитета РФ по охране окружаю-

щей среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении положения об оценке воздей-

ствия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Рос-

сийской Федерации», решением Киясовского районного совета депутатов от 19 де-

кабря 2005 года № 257 «Об утверждении Положения о порядке организации и прове-

дения публичных слушаний» (в редакции решений Киясовского районного Совета

депутатов от 23.06.2008г. № 175, от 24.10.2016 № 21, от 23.04.2018 № 160), руковод-

ствуясь Уставом МО «Киясовский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений объекта государственной

экологической экспертизы, включая материалы по оценке воздействия на окружаю-

щую среду, «Рекультивация свалки твердых коммунальных отходов в с. Киясово Ки-

ясовского района Удмуртской Республики» (далее – общественные обсуждения) на 2

августа 2019 года в 14.00 в зале заседания Администрации МО «Киясовский район»,

по адресу: 427840, Удмуртская Республика, Киясовский район, с.Киясово, ул. Крас-

ная, д.2.

2. Утвердить состав Комиссии по подготовке и проведению общественных слу-

шаний согласно приложению.

3. Определить органом, уполномоченным по проведению общественных обсуж-

дений отдел строительства и муниципального хозяйства Администрации МО «Кия-

совский район».

4. Установить следующие места для ознакомления с техническим заданием и

предварительными вариантом материалов по оценке воздействия на окружающую

среду:

- на официальном сайте Администрации http://kiyasovo.udmurt.ru/;

- в приемной Администрации МО «Киясовский район», расположенной по адре-

су: 427840, Удмуртская Республика, Киясовский район, с.Киясово, ул.Красная, д.2.

5. С целью информирования наиболее широкого круга общественности Комис-

сии по подготовке и проведению общественных обсуждений обеспечить опубликова-

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«Киясовский район»

«Кияса ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

http://kiyasovo.udmurt.ru/

ние информации о проведении общественных обсуждений и возможности ознакомле-

ния с техническим заданием в районной газете «Знамя труда», а также размещение на

официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района

(http://kiyasovo.udmurt.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шамшу-

рина Михаила Андреевича, заместителя главы Администрации МО «Киясовский рай-

он» по строительству, ЖКХ и связи.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                            С.В. Мерзляков

http://kiyasovo.udmurt.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

МО «Киясовский район»

от 25.06.2019г. № 317

Состав Комиссии по подготовке и проведению общественных слушаний

1. Леонтьева Екатерина Валентиновна, главный инженер проекта (по согласова-

нию).

2. Пашин Сергей Валентинович, консультант отдела недропользования и управ-

ления отходами Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды

Удмуртской Республики (по согласованию).

3. Шамшурин Михаил Андреевич, заместитель главы Администрации муници-

пального образования «Киясовский район» по строительству, ЖКХ и связи.

4. Красноперов Александр Павлович, глава муниципального образования «Кия-

совское» (по согласованию).

_____________________________